
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 

Brno, 2. 2. 2022 
 sp. zn. Zin 10/2022 

 
 

 
F. K.,  
XY,  
XY 
XY@XY  
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

Vážený pane K., 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

18. 1. 2022 žádost sp. zn. Zin 10/2022 (dále jen „projednávaná žádost“) v následujícím znění: 
 
„Dobrý den  
tímto podávám žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Nejvyššímu soudu ČR bylo předloženo dovolání ve věci sp. zn. 3 T 157/2020 u Okresního 

soudu v Trutnově. Online viz zde: 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&kraj

Org=KSVYCHK&org=OSVYCTU&cisloSenatu=3&druhVec=t&bcVec=157&rocn  
Spis měl být podle aplikace infosoud odeslán Nejvyššímu soudu 30. 9. 2021. 
Podle aplikace infosoud měl být toho dne též vrácen Okresnímu soudu v Trutnově což 

nedává smysl a ani není možné. 
Prosím o informaci: 
- Pod jakou spisovou značkou je tato věc projednávána u Nejvyššího soudu ČR 
- Kde se spis v tuto chvíli nachází 
- Zdali bylo ve věci učiněno nějaké rozhodnutí, opatření či jakýkoli jiný úkon Nejvyšším 

soudem ČR a případně jaký 
- Pokud se spis nachází na Nejvyšším soudě ČR, tak od kdy.“ 

 
Povinný subjekt Vám k projednávané žádosti sděluje následující: 
 
U Nejvyššího soudu byla věc vedena pod sp. zn. 5 Tdo 1088/2021, procesní spis obdržel 

Nejvyšší soud dne 4. 10. 2021, dne 31. 1. 2022 byl procesní spis vypraven z Nejvyššího soudu 
na Okresní soud v Trutnově (došlo tak k tzv. „odškrtnutí“ věci u Nejvyššího soudu). 

 
Informace uvedené v aplikaci Ministerstva spravedlnosti „Infosoud“ k řízení na prvním 

stupni tak v době podání projednávané žádosti o informaci neodpovídaly skutečnosti, 
respektive se jednalo o chybu, jak uvádíte i v textu projednávané žádosti.  

 



 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Pro úplnost a pro případné budoucí žádosti o informace povinný subjekt dále dodává, 
že na řízení u Nejvyššího soudu se lze přímo „proklikat“ přes informace uvedené k řízení na 
prvním stupni – v kolonce „Řízení o opravném prostředku u krajského a vrchního soudu“ je 
přímý odkaz na odvolací řízení u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. 11 To 169/2021, 
u něhož je dále kolonka „Řízení o opravném prostředku na Nejvyšším soudu ČR“ (systém má 
bohužel chybně nastavené označení Nejvyššího soudu, což je rozvedeno v samotném závěru), 
u něhož je uvedená spisová značka dovolacího řízení. V této souvislosti povinný subjekt dále 
upozorňuje, že tam uvedená sp. značka má automaticky počítačově generovanou konstrukci 
„0 TDO 1088 / 2021“, kdy „0“ je generována z důvodu, že v momentě, kdy daná věc napadne 
na Nejvyšší soud, je příslušný senát teprve určován na základě aktuálního znění rozvrhu práce, 
konkrétní senát je následně uveden až v kolonce „Došlo Nejvyššímu soudu“, která je uvedena 
u informací k dovolacímu řízení, viz následující odkaz: 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=NSJIMBM&cisloSenatu=0&druhVec=TDO&

bcVec=1088&rocnik=2021&typSoudu=ns&autoFill=true&type=spzn  

 
Povinný subjekt může dále potvrdit, že ve věci bylo vydáno dne 24. 11. 2021 meritorní 

rozhodnutí o podaném dovolání. Povinný subjekt je přitom názoru, že tímto sdělením plně 
vyhovuje této části projednávané žádosti, tedy že touto žádostí není požadováno i sdělení 
„výsledku“ řízení (žádost o sdělení „o jaký úkon“ se jedná je plně vyřízena popsáním obecných 
náležitostí vydaného rozhodnutí). Žádosti o sdělení výsledku řízení u Nejvyššího soudu by 
ostatně ani nemohlo být v této fázi vyhověno (viz podrobně dále). 
 

V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí zveřejňuje 
na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných 
kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) 
s rozhodnutím z Nejvyššího soudu (zpravidla) k soudu první instance, jež následně seznamuje 
s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky. V případě, kdy má Nejvyšší soud potvrzeno 
doručení rozhodnutí v dané věci všem účastníkům (stranám) řízení, zveřejní rozhodnutí 
v pseudonymizované podobě na svých webových stránkách obvykle dříve.  

 
Výjimkou z uvedených pravidel pro standardní zveřejnění či zveřejnění tzv. „na 

doručenky“ jsou případy, v nichž bylo dané rozhodnutí vyhlašováno na Úřední desce v budově 
soudu a elektronické úřední desce Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak je možné 
se souhlasem předsedy příslušného senátu zveřejnit pseudonymizovaný text těchto 
rozhodnutí bez zbytečného odkladu (předmětné rozhodnutí nicméně veřejně vyhlašováno 
nebylo). ÚD i EÚD neslouží ke zveřejňování (či uveřejňování) rozhodnutí (rozsudků, případě 
usnesení), ale pouze k vyhlašování rozhodnutí (rozsudků, popř. vybraných usnesení). 
Vyhlašované verze rozhodnutí jsou na EÚD a ÚD vyvěšeny jen po dobu 15 dnů, poté jsou 
staženy. Mj. se tak děje proto, že obsahují osobní údaje účastníků řízení a v některých 
případech také dalších osob.  

 
Jelikož bylo dané řízení u Nejvyššího soudu ukončeno odškrtnutím teprve dne 31. 1. 

2022, je v okamžiku, kdy je poskytována tato informace, jisté, že proces doručování 
rozhodnutí Nejvyššího soudu soudem prvního stupně dosud ani nemohl být z objektivních 
důvodů zahájený.  
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=NSJIMBM&cisloSenatu=0&druhVec=TDO&bcVec=1088&rocnik=2021&typSoudu=ns&autoFill=true&type=spzn
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=NSJIMBM&cisloSenatu=0&druhVec=TDO&bcVec=1088&rocnik=2021&typSoudu=ns&autoFill=true&type=spzn
http://www.nsoud.cz/


 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Závěrem považuje povinný subjekt za vhodné upozornit, že zákonným označením 
Nejvyššího soudu je od 1. 4. 2002 podle § 10 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
„Nejvyšší soud“, tedy nikoli např. „Nejvyšší soud České republiky“, „Nejvyšší soud ČR“ či 
„Nejvyšší soud v Brně“ nebo „Nejvyšší soud  Brno“.   

 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o zpětné potvrzení přijetí této odpovědi zpětně do e-mailu odesílatele. 
 
 
 S pozdravem 

 

 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

 

 pověřený poskytováním informací podle informačního zákona  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/

